Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de Novembro de 2021.

Ilmo. Senhor

SÍLVIO SANTOS

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 873, aprovado na Sessão

Ordinária de 08/11/2021, de autoria do nobre vereador SÍLVIO SANTOS, através do qual

solicita: “informar a possibilidade de organizar a cidade através da numeração das unidades

residenciais e comerciais nas vias de nossa cidade, facilitando assim, para melhor

identificação e direcionamento da população, turistas e prestadores de serviços”, esclarece

o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, encaminharemos a demanda ao Setor de

Cadastro Imobiliário desta Secretaria para que os envolvidos se reúnam com esse nobre

vereador para saber de qual forma podemos atuar.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo